COMISSÃO DA AMAZÔNIA E DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CADR

     REQUERIMENTO Nº               / 2003.
                                      (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita designação de
membros desta nobilíssima
comissão,  para participarem do
encontro entre os  governadores da
região norte e  o ilustríssimo
Presidente da República, Exmo Sr.
Luis Inácio Lula da Silva.

Senhor Presidente,

                           Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
que seja designado  membros desta  nobilíssima comissão, objetivando
participarem da reunião dos governadores da região norte com  o
ilustríssimo Presidente da Répública , Exmo. Sr. Luis Inácio Lula da Silva.

PERPÉTUA ALMEIDA
DEPUTADA FEDERAL

PCdoB/AC

JUSTIFICATIVA

  O Presidente Luís Inácio Lula da Silva fará reunião com os
governadores da região norte para discutir questões específicas
relacionadas ao desenvolvimento da Amazônia.

                 A Comissão da Amazônia e Desenvolvimento Regional - CADR
trata exatamente do debate de propostas legislativas e planos de ação
com o objetivo de impulsionar o crescimento da região.

                 Participar de uma reunião desta envergadura será excelente
subsídio para o trabalho desta comissão, indicando-nos  as prioridades
governamentais  e orientando-nos  para que esta casa auxilie nas grandes
mudanças que o povo nortista vem esperando a tanto tempo.

    Devido a estes fatos, pela oportunidade e conveniência da
proposição, sugerimos a indicação de membros desta comissão no
encontro supracitado.